lfínic>^
10-11-1334

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

URITICU

Rub.\JlJ^

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BU-

RITICUPU - no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo n° 1003001/2021, a Prefeitura Municipal de
Buriticupu/MA, ADERE ao processo licitatório, da Ata de Registro de Preços n° 016/2021 - Prefeitura
Municipal de Grajaú/MA, oriunda do Pregão Presencial n° 008/2021, tendo por objeto o Registro de Preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, do tipo menor preço por item, para eventual contratação de empresa para
gestão dos plantões hospitalares referente a COVID-19, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Grajaú/MA de acordo com as especificação e quantidades abaixo discriminadas.

LOTEI-PLANTÕES

ITEM
DESCRIÇÃO DOS SER

VIÇOS
QUANT. UNID.

VLR. UNIT.

R$

VLR. TOTAL

R$

FORNECEDOR

I
PLANTÕES MÉDICOS -
24h

UND 108 R$ 3.500,00 R$ 378.000,00
PRO MED SERVI

ÇOS MÉDICOS
LTDA

LOTE II - PLANTÕES MÉDICOS - LEITOS CLÍNICOS E UTI COVID

ITEM
DESCRIÇÃO DOS SER

VIÇOS
QUANT. UNID.

VLR UNIT.

RS

VLR. TOTAL

RS

FORNECEDOR

I
PLANTÕES MÉDICOS -
24h

UND 108 R$ 1.875,00 R$ 202.500,00
PRO MED SERVI

ÇOS MÉDICOS
LTDA

LOTE III - PLANTÕES MÉDICOS - CENTRO DE TRIAGEM COVID

ITEM
DESCRIÇÃO DOS SER

VIÇOS
QUANT. UNID.

VLR. UNIT.

RS

VLR TOTAL

RS

FORNECEDOR

I
PLANTÕES MÉDICOS -
12h

UND 108 RS 1.250,00 RS 135.000,00
PRO MED SERVI

ÇOS MÉDICOS
LTDA

LOTE IV - PLANTÕES MÉDICOS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS)

ITEM
DESCRIÇÃO DOS SER

VIÇOS
QUANT. UNID.

VLR. UNIT.

RS

VLR TOTAL

RS

FORNECEDOR

1
PLANTÕES MÉDICOS -
I2h

UND 108 RS 1.250,00 RS 135.000,00

PRO MED SERVI

ÇOS MÉDICOS
LTDA

J >"1

10-1MS34

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes à
esta anuência ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto, o
quantitativo e o termo de referência.

Publique-se

Buriticupu/MA

Afonso

Ch

de 2021

fí8c323ZZZZZ_

ÍSÍBÊ^
ia-ii-m4

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREGOS

Processo Administrativo n" 1003001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA, através do Gabinete do Prefeito, repre

sentado pelo Senhor AFONSO BARROS BATISTA, toma público OUE CONSIDERANDO a so
licitação para Contratação de empresa especializada para gestão de plantões médicos para atender
as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, através de Adesão a Ata de Regis
tro de Preços n° 0I6/PP/008/202I - SRP do Município de Grajaú/MA; CONSIDERANDO o Termo
de Liberação e Autorização de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador da ata; Considerando que a
detentora se dispõem a atender nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE da
empresa PRO MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
02.010.712/0001-17, firmou ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de n° 016/2021, datada de 25 de

fevereiro de 202, Publicada no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO MARANHÃO/MA, PUBLI
CAÇÃO DE TERCEIROS,TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021, decorrente do Pregão Pre
sencial n® 008/2021.

Buriticupu/MA, 19 março ̂&2p21

Afonso^Bíííí^^Bííífet^
Ch^e de Gabinet^

BURITICjUPU-MA
Ptoc.jLQo3íçIj2021
Fisc.

tMMB)

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição No 025 de 7 de Abril de 2021

Prefeitaira Municipal de Buríticupu

CNPJ; 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi .com/diar ioofidal'?ld =262

Páglnals) 1 de 7

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

URITIi
PíDC,

- MA
12021

Rubi

T
wusa

S-:^--?í^5f=-S^:TERGÊÍRa Ano 1 - Edição N® 025 de 7 de Abril de 2021
BuriticupuMA, conforme Adesão n® 008/2021. BASE LEGAL;
Lei Federal n= 10.520. de 17 de julho de 2002, e Lei m 8.666/93 e
suas alterações. \'ALOR: O valor total é de RS 3.099.282,64 (três
milhões noventa e nove mil duzentos e oitenta e dois reais e

sessenta e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
PODER: 02 - PODER EXECUTIVO; ÓRGÃO: 14 -
SECRET.ARLA. ML^CIP AL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES;
UNIDADE: 00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E
TRANSPORTES; FUNÇÃO PROGAMÁTICA:
26.782.0025.1013.0000 - LMPLANTAÇÃO, PAVIMENTANÇÂO,
RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAiS; ELEMENTO DE DESPESA; 4.4.90.51 - OBRAS E

INSTALAÇÕES; VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021 a
partir da data de assinatura. SIGNATÁRIOS: Afonso Bairos
Batista, pela Contratante e o Sr.° VVenderson Alves Santos das
Mercês, pela contratada.
BuriticupuMA, 12 de março de 2021.
Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete

Ordenador de Despesa

GABINETE DO PREFEITO - ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS-

RESENHA DO TERMO DE ADESÃO Ã ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS

Processo Admini$trati\'o n" 1003001/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BUTaUCUPU/VIA através
do Gabinete do Prefeito, representado pelo Senhor AFONSO
B.ARROS BATISTA, toraa público QUE CONSIDERANDO a
solicitação para Contratação de en^rresa especializada para gestão
de plantões médicos para atender as necessidades da Rede
Municipal de Saúde de Buriticupu/MA, através de Adesão a Ata de
Registro de Preços n' 016^/008/2021 - SRP do Município de
GrajanMA; CONSIDERANDO o Termo de Liberação e
Autorização de Adesão emitida pelo Órgão Gerenciador ̂  ata;
Considerando que a detentora se dispõem a atender nossas
necessidades; CONSIDERANDO o TERMO DE ACEITE da
empresa PRO MED SER\TÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o mimero 02.010.712/0001-17, firmou ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, de n° 016/2021, datada de 25 de
fevereiro de 202, Publicada no DIÁRIO OFICLAL DO ESTADO
DO -\LAR.ANTLÃO/MA, PU'BUCAÇÂO DE
TERCEIROS,TERÇA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2021,
decorrente do Pregão Presencial n° 008/2021.
Btuiticupu/MA 19 de março de 2021
Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO - ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS-

EXTRATO DE CONTRATO N° 20210070/2021. PARTES:

PREFEITURA VnJNICIP.AL DEBUTIITICUPU e a enqjresaPRO
MED SERVIÇOS MÉDICOS LTD.A inscrita no CNTJ sob o ü"
02.010.712/0001-17. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para gestão de plantões médicos para atender as

necessidades da Rede Municipal de Saúde de BuriticupuMA,
conforme Adesão n® 009, 2021. BASE LEGAL: Lei Federal u-

10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n® 8.666/93 e suas alterações.
VALOR: O valor total é de RS 850.500,00 (oitocentos e cinqüenta
mil e quinhentos reais). PODER: 02 - PODER EXECUTD^O
ORGÃO: 15 - FLTSíDO MUNICIPAL DE SAÚDE UNIDADE:

01 - FUNDO MinSTCIPAL DE SAÚDE FLTNÇÀO
PROGRAMATICA: 10.302.0026.2098.0000 - MANUT. E

FUNCIONAMENTO DO HOSPITAL MLTNICIPAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIRO PESSOA JUDÍDICA PODER: 02
PODER EXECUTIVO ORGÃO: 15 - FUTsDO MLTsTCIPAL DE

SALDE UNIDADE: 01 - FLTSDO VaNTCIPAL DE SAIDE

FUNÇÃO PROGRAMATICA: 10.302.0026.2114.0000 -
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOIDL DE URGÊNCIA -
SAMU ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9039 - OLTDOS

SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA PODER:
02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 15 - FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE LTNIDADE: 01 - FUTsDO

MUNICIPAL DE SAÚDE FUNÇÃO PROGRAMATICA:
10302.0026.2135.0000 L^TDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO - LT»A PORTE I ELEMENTO DE

DESPESA: 33.9039 - OLTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
PESSOA JURÍDICA A. VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de
2021 a partir da data de assinatura. SIGNATÁRIOS: Atbuso
Banos Batista, pela Contratante e o Sr.®. Paulo Ricardo da Silva
Oliveira, pela contratada.
Biuiticupu2vIA 23 de Março de 2021
Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete //

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N® 20210080/2021. P.VRTES:

PREFEITURA MLTSTCIPAL DE BURITICLTU e a ençresa MC
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, inscrita nc
CNPJ sob o n®: 17.424.121/0001-63, com sede na Rua Aríete Lago
Serra, N® 12, QD 20, Bairro: Cohama Cidade São Luis - \LA CEP
65.073-830, OBJETO: Prestação de serviços de consultoria e
orientação ao controle interno jmito a Seaetaria Municipal de
Administração e Planejamento do Município de
Buriticupu/MA, conforme Tomada de Preços n° 002/2021. BASE
LEGAL: Lei Federal n® 8.666/1993 e suas alterações VALOR: O
valor total é de RS 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mii
reais), PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 03 -
SECRETARIA VHJNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO LTNIDADE: 00 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANTIJAMENTO
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 04.122.0002.2008.0000 -
MANUTENÇÃO E FüNC. DA SEC. MÜN. DE
ADMINISTRAÇÃO E PL.4.NEJAMENTO ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.9039 - OLTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JUTIIDICA: até 3! de dezembro de

2021 a paitir da data de sua assinatura. SIGNATÁRIOS: Afonso
Barros Batista, pela Contratante e o Sr.° Celso Mendonça Filho,
pela contratado.
Buriticupu/MA, 30 de março de 2021.
Afonso Barros Batista

Ordenador de Despesa

Prefedura Municipal de Buríticupu

CNPJ; 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diarioo ficia!/?id=262

Pipna(S) 5 de 7